МАРЫ ЭЛ РЕСПУБЛИКӸШТӸШӸ

ЮРИНО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

ЮРИНО ХАЛА ШОТАН  ПОСЕЛЕНИЖӸН

АДМИНИСТРАЦИЖӸ

	[image: image1.jpg]

	ЮРИНСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2 июля 2021 года

	№ 74А

Об утверждении перечня аварийно-опасных участков дорог и плана первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на аварийно-опасных участках автомобильных дорог местного значения

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 г № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Устава городского поселения Юрино, Юринская городская администрация   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог местного значения городского поселения Юрино.

2. Утвердить план первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на аварийно-опасных участках автомобильных дорог местного значения (далее План).

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Юринской городской администрации и  разместить на  официальном сайте  администрации Юринского муниципального района в сети «Интернет»- http://portal.mari.ru/jurino.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                      С. В. Железнякова
УТВЕРЖДЕН

постановлением Юринской городской администрации
от  2 июля 2021 года   № 74А.

ПЕРЕЧЕНЬ

аварийно-опасных участков автомобильных дорог

местного значения
1. Участок дороги ул. Маяковского,

2. Участок дороги ул. Советская,

3. Участок дороги ул. Центральный проспект.
4. Участок дороги ул. Кочетова.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Юринской городской администрации
от  2 июля 2021 года   № 74А.

ПЛАН

первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий

совершения дорожно-транспортных происшествий на аварийно-опасных

участках автомобильных дорог местного значения

1. Ямочный ремонт покрытия проезжей части автомобильных дорог и улиц, участок   ул. Советская.

2. Восстановление профиля проезжей части дорог и улиц, ремонт обочин.

3. Дорожная разметка, ремонт и замена знаков.

4. Восстановление изношенных участков асфальтобетонного покрытия проезжей части ул. Кочетова.

____________________________________